## ART. XXIV.

OF THE CIVILE MAGISTRATE.

We confesse and acknowledge Empyres, Kingdomes, Dominiounis, and Citties to be distincted and ordained be God; the powers and

## ART. XXIII.

QUIBUS COMMUNICARI SACRAMENTA DEBEANT.

*Baptismum existinamus non minus communicandum infantibus fidelium, quam iis quibus est rationis et iudicii usus: itaque damnamus errorem Anabaptistarum, qui ante fidem et rationis usum negant ad pueros pertinere baptismum. Cane autem dominice participes esse debere eos modo credimus, qui in familia fidei contineantur; quique sese ipsi probare et examinare possint, non modo in iis que proprie ad fidei causam spectant, sed etiam que ad officium erga proximum pertineant. At qui edunt et bibunt ex hac sacra mensa, interim fidei vacui, aut a fraterna caritate alieni, hi indigne edunt. Hanc igitur ob causam, in nostris ecclesiis ministri et publice et privatim de fide et vita eorum cognoscunt, qui ad mensam domini Jesu Christi accedunt.*

## ART. XXIV.

DE MAGISTRATU CIVILI.

*Agnosimus item et confitemur imperia, regna, dominatus, et civitates, divisas et institutas esse a Deo: item imperatoribus in sua*

<sup>1</sup> Col. ii. 11, 12; Rom. iv. 11; Gen. xvii. 10; Matt. xxviii. 19.

<sup>2</sup> 1 Cor. xi. 28, 29.

authoritie in the same, be it of Emperours in their Empyres, of Kingis in their Realmes, Dukes and Princes in their Dominionis, and of utheris Magistrates in the Citties, to be Gods haly ordinance, ordained for manifestioun of his awin glory, and for the singular profite and commoditie of mankind:<sup>1</sup> So that whosoever goeth about to take away, or to confound the hail state of Civile policie, now long established; we affirme the same men not onely to be enemies to mankinde, but also wickedly to fecht against Goddis expressed will.<sup>2</sup> Wee farther confesse and acknowledge, that sik persons as are placed in authoritie ar to be loved, honoured, feared, and halden in most reverent estimatioun;<sup>3</sup> because that they are the Lien-tenents of God, in whose Sessionns God himself dois sit and judge:<sup>4</sup> Zea, even the Judges & Princes themselves, to whome be God is given the sword, to the praise and defence of gude men, and to revenge and punish all open malefactors.<sup>5</sup> Mairover, to Kings, Princes, Rulers and Magistrates, wee affirme that chieffie and most principallie the conservation and purgation of the Religioun apperteinis; so that

*imperia, regibus in regna, ducibus et principibus in dynastias, aliisque magistratibus in suas civitates, jus et potestatem esse ex ordinatione et instituto Dei, ad glorie ipsius manifestationem, et singularem humani generis utilitatem et commoditatem. Itaque quicumque id agit, ut jamdiu corroboratum inter homines civilem ordinem aut tollat aut conturbet, cum nos asserimus non modo humani generis esse inimicum, sed adversus expressam Dei voluntatem impium gerere bellum. Præterea asserimus atque affirmamus, iis qui auctoritate justa funguntur, omnem laudem, honorem, et reverentiam esse deferendam: propterea, quod cum vices Dei inter homines gerant, in eorum conciliis Deus ipse assideat, ac de ipsis iudicibus et principibus (quibus gladium dedit, ut bonos tueantur, et in noxios animadvertant) ipse iudicabit. Præterea affirmamus regum, principum, aliorumque magistratum, vel principum esse munus ut religionem puram tueantur, adulteratam maculis purgent; neque enim ad civilis modo ordinis conservationem, sed ad religionis etiam tutelam sunt instituti, ut idololatriam, omnemque superstitionem in ea oborientem*